

PROTOKÓŁ Nr X/2015
z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 17 grudnia 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Piotra Wojciechowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Piotra Wojciechowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do porządku sesji zaproponowanego w materiałach sesyjnych po punkcie 13 dodać punkt 13 a „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej i wysokości stawek opłaty targowej”, której projekt został omówiony na posiedzeniach komisji. Ponadto poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” głos zabierze radny Rogalski, który poruszy temat współpracy pomiędzy komisjami Rady. Przedstawiona zostanie również informacja na temat terminu kolejnej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 15 radnych „za”.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 27 listopada do 17 grudnia 2015 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański zapytał czy Powiat Elbląski w związku z zaproponowanym porozumieniem w sprawie utrzymania dróg powiatowych, zaproponował również kwotę jaka byłaby Gminie Pasłek wypłacana gdyby przejęła na siebie to zadanie. Zapytał również ile kosztowała choinka, którą zamontowano na Placu Tysiąclecia w Pasłęku.

Burmistrz powiedział, iż trwają rozmowy na temat zawarcia porozumienia z Powiatem Elbląskim, otrzymali projekt porozumienia, ale nie ma tam określonej kwoty. Gdy będzie dysponował taką informacją, wówczas ją przekaże.

Natomiast Pan Andruszewicz powiedział, iż koszt ww. choinki wraz z transportem to 33 tys. zł brutto.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Piotr Wojciechowski podziękował urzędnikom za dobrą współpracę. Szczególne podziękowania za dobrą współpracę złożył Panu Ulikowskiemu i Panu Andruszewiczowi.

Pan Tadeusz Jedlikowski w imieniu mieszkańców poprosił o ustawienie kierunkowskazu przy drodze do Anglit i Golbina. Ponadto w ich imieniu podziękował Panu Andruszewiczowi za współpracę.

Pan Damian Olbryś zaprezentował na zdjęciu budynek przy ulicy Konopnickiej, który został częściowo rozebrany i grozi zawaleniem. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Pan Marek Łachmański poprosił o wykonanie dokumentacji na drogę w Rogajnach oraz wykonanie nitki wodociągu do nowo wybudowanych domów w Rogajnach.

Pan Krzysztof Kopański poinformował, iż na placu przy dworcu PKP nie pali się żadna lampa, a stanowiska są zastawiane przez tiry. Wszystko to powoduje, że podróżni są zdezorientowani. Poprosił Straż Miejską i Policję o interwencję oraz stanowisko Burmistrza w tej sprawie.

Ponadto zwrócił uwagę na mały parking za budynkiem Szkoły Podstawowej Nr 2, na którym zatrzymują się i zawracają autobusy przywożące dzieci do szkoły, co powoduje, iż jest tam rozjeżdżany trawnik i jest w tym miejscu straszne błoto. Miejsce to jest także słabo oświetlone. Poprosił o informację czy autobusy powinny tam zawracać, a jeśli tak, to konieczne byłoby utwardzenie tego placu. Ponadto poprosił o przesłanie na adres emailowy pisma Wojewody w sprawie przyjęcia przez gminę uchodźców, które nie zostało skonsultowane z Radą Miejską w Pasłęku.

Pan Zbigniew Cieśla powiedział, iż kilka lat zabiegają o wykonanie remontu drogi Aniołowo-starodroże S-7. Mimo wielu zabiegów inwestycja ta nie znalazła się w budżecie, a już niedługo droga ta może przestać spełniać swoją rolę, gdyż jej stan jest niepokojący. Poprosił o pomoc w tej sprawie.

Ponadto powiedział, że w Aniołowie działa klub sportowy Pogrom Aniołowo, który gra w B-klasie. Dwa lata temu boisko w Aniołowie zostało zakwestionowane przez PZPN. We własnym zakresie powiększyli boisko, dostosowując do przepisowych wymiarów. Muszą jeszcze dostosować je, aby spełniało pozostałe wymagania.

Stwierdził również, iż powinniśmy naciskać na PKP, aby wyremontowały swój obiekt w Pasłęku. Powiedział także, że Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD, które działa na terenie trzech powiatów zainteresowane jest wynajęciem wolnych pomieszczeń w pasłęckim ratuszu. Mankamentem tych pomieszczeń jest jednak wadliwa instalacja grzewcza.

Pan Marian Oskroba zwrócił uwagę zle skomunikowanie na ulicy Jagiełły w godzinach szczytu.

Pan Bogdan Rogalski w imieniu mieszkańca ulicy Polnej w Pasłęku zwrócił uwagę na brak oznakowania wyjazdu do węzła komunikacyjnego „Pasłek Północ” oraz „Pasłek Południe” od strony ulicy Sprzymierzonych i ulicy Westerplatte.

Ponadto podziękował Panu Andrusewiczowi za przekazanie dokumentacji z przebudowy Placu Grunwaldzkiego, a dyrekcji Pasłęckiego Ośrodka Kultury pogratulował inicjatywy koncertu kolęd w wykonaniu kwartetu smyczkowego Elbląskiej Orkiestry Kameralnej, który odbył się 13 grudnia br., a w którym miał okazję uczestniczyć.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Ryszard Wolicki sołtys sołectwa Rzeczna podziękował za wykonanie chodnika w miejscowości Rzeczna.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, że na ten temat wszystko zostało już powiedziane na posiedzeniu komisji. Działania podejmowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii podążają w dobrym kierunku, są ich pozytywne wyniki. Na podstawie ankiet przeprowadzanych wśród dzieci i młodzieży widać, że dzięki nim wzrasta ich świadomość w tej kwestii. Najłatwiej jest takie działania prowadzić w szkołach. Najlepsze efekty przynosi profilaktyka wśród dzieci i młodzieży oraz zajęcia pozalekcyjne. Efekty przynosi również instalowanie kamer. Rozwiązaniem problemu mogłoby być również ograniczenie sprzedaży alkoholu poprzez zmniejszenie liczby punktów sprzedaży.

Radny Rogalski nie zgodził się ze stwierdzeniem, że wszystko zostało już w tym temacie powiedziane. Problem ten wiąże się bardziej z brakiem pracy, ubóstwem czy brakiem wsparcia rodziny. Stwierdził, iż powinno się działać w tym zakresie.

Innych uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok.

Uchwała Nr X/89/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2016 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2016 rok dla zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2016 rok dla zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Pasłęku.

Uchwała Nr X/90/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2016 rok dla zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015.

Uchwała Nr X/91/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 5 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Uchwała Nr X/92/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/93/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13 a

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej i wysokości stawek opłaty targowej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej i wysokości stawek opłaty targowej.

Uchwała Nr X/94/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej i wysokości stawek opłaty targowej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok.

Projekt budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Burmistrz Pasłęka. (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat projektu budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 radny Rogalski zwrócił uwagę na zapis § 3 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016-2020, zgodnie z załącznikiem nr 3”, który według radnego powinien brzmieć „Wykaz przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w latach 2016-2020, zgodnie z załącznikiem nr 3”.

Radca Prawny Andrzej Korzeniowski powiedział, iż nie widzi przeszkody w zmianie tego zapisu, gdyż byłoby to tylko uściślenie, gdyż jest to kwestia gry słów.

Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż tego typu zapisy stosowane były wielokrotnie.

Radny Rogalski stwierdził, iż według niego zapisy te są niepoprawne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń powiedział, że jeśli nie ma przeszkód, to można zmienić ten zapis, gdyż i tak nic to nie zmienia.

Następnie głos zabrał radny Kowal, który powiedział, iż w projekcie budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok ujęto inwestycje, które są bardzo potrzebne. Jego zdaniem najbardziej potrzebnymi inwestycjami jest budowa parkingu przy murach obronnych w Pasłęku oraz przebudowa Placu Grunwaldzkiego w Pasłęku. Ponadto uznał, że należałoby w przyszłych budżetach zaplanować inwestycje, z których mogłyby korzystać dzieci. Powiedział, iż należałoby znaleźć środki finansowe na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Powszechnych w Pasłęku.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Żukowski stwierdził, iż on również jest zadowolony z tego, że na przyszły rok zaplanowano przebudowę Placu Grunwaldzkiego. Ponadto zwrócił uwagę na bardzo potrzebne inwestycje ekologiczne. Wymienił tu m.in. wykonanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągu Krosno-Nowe Kusy.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że program wodociągowy jest bardzo dobry. Bardzo ważna jest także budowa sieci kanalizacyjnych na wsi. Niedosyt ma natomiast jeżeli chodzi o drogi wiejskie. Należy jednak przyznać, że dotyczy to w większości dróg powiatowych, bowiem 99 % dróg wiejskich będących w złym stanie to drogi powiatowe.

Radny Cieśla powiedział, że analizując budżet na 2016 roku nie znalazł tam niepotrzebnych inwestycji. Niemniej jednak uznał, że remont murów obronnych stanowić będzie duże obciążenia dla budżetu. Szkoda, że nie było wcześniej dyskusji na temat projektu budżetu. Ponadto powiedział, że zmiana organizacji ruchu na jednokierunkową rozwiązałaby problem z brakiem miejsc parkingowych, gdyż można by było wówczas parkować przy skraju jezdni. Stwierdził również, że w Pasłęku największym mankamentem są skrzyżowania. Utworzenie ronda na skrzyżowaniu ulicy 3-Maja z ulicą Westerplatte oraz na skrzyżowaniu ulic Jagielły i Westerplatte z pewnością usprawniłoby ruch w tej części miasta. Ponadto powiedział, że przeznaczenie placu przy murach na parking jest według niego nietrafne, szkoda przeznaczać go na taki cel. Zasugerował, iż na przykład przy ulicy 3-Maja czy Ogrodowej przy takiej szerokości ulic można by wyznaczyć więcej miejsc parkingowych. Ponadto powiedział, że na spotkaniu z klubem poruszyli temat kortów tenisowych, które wymagają remontu. Remontu wymaga także pasłęcki zamek, zwłaszcza jego dach, a pasłęckie wzgórze zamkowe wymaga uporządkowania.

Poruszył także temat dróg powiatowych. Uznał, że mieszkańców nie interesuje czyją własnością jest dana droga. Chciałby aby zająć się drogami wiejskimi, gdyż są tam gospodarstwa, rodzinne zakłady pracy. Powinno się także zagospodarować świetlice wiejskie. W tym celu można by zaplanować zatrudnienie na 1/2 etatu osób, które prowadziłyby w nich zajęcia pozaszkolne dla dzieci.

Następnie radny Żukowski powiedział, że drogi powiatowe stanowią duży problem. Radny Cieśla zabiega o remont powiatowej drogi Aniołowo – starodroże S-7. Nie ma jednak w tej sprawie chociażby inicjatywy ze strony powiatu. Brał niedawno udział w spotkaniu, w którym uczestniczyli również Starosta Elbląski, Wicestarosta Elbląski, Radna Rady Powiatu Elbląskiego Pani Joanna Napińska, Burmistrz Pasłęka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku i żadne deklaracje w tym zakresie nie padły. Powiat nie jest taki biedny, żeby gmina remontowała ich drogi.

Natomiast radny Łachmański powiedział, że cieszy go budowa kanalizacji sanitarnej do Rogajn, ale niestety koszt jej wyniesie aż 12 mln zł, a zaledwie 2 mln uzyskamy na ten cel dofinansowania. Chciałby, aby po realizacji tej inwestycji w większym zakresie zająć się drogami gminnymi, a nie powiatowymi.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który w imieniu klubu radnych „Pasłek Razem” przedstawił wyniki analizy projektu budżetu gminy Pasłek na 2016 rok. Zadłużenie Gminy Pasłek wynosi ponad 22 mln zł, co stanowi 38,4%. Spłacamy stare zadłużenia i zaciągamy kolejne. Deficyt stanowić będzie w 2016 roku ponad 6 mln zł. Zaciągnięty na jego zbilansowanie kredyt będziemy spłacać z odroczonym terminem płatności w latach 2019-2022. Powiedział, iż na pewno nie mogą zgodzić się ze stwierdzeniem, że jesteśmy oszczędni. Uznał, iż duże koszty generuje utrzymanie zieleni, na które wydamy blisko 503 tys. zł. Znaczącą kwotę, bo 275 tys. zł zaplanowano również na promocję. Nie wiadomo jakie działania zostały przez Burmistrza w tym zakresie zaplanowane. Nie wiadomo również na co wydatkowana będzie kwota 199 tys. zł zapisana jako usługi pozostałe.

Ponadto powiedział, iż trwa dyskusja na temat czy Straż Miejska, której koszt utrzymania wynosi blisko 317 tys. zł, jest nam rzeczywiście potrzebna. Czekają na wyniki i wnioski z kontroli Straży Miejskiej w Pasłęku przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną, gdyż bardzo dobra praca jednego czy dwóch strażników nie daje dobrej opinii o tej formacji. Obawy ich klubu budzą także zbyt duże wydatki na imprezy masowe i bezpieczeństwa zwierzęta. Rozumie, że opieka nad bezpieczeństwa zwierzętami musi być sprawowana, ale kiedyś generowała ona znacznie mniejsze koszty. Dziś jej koszt to około 100 tys. zł. Tym bardziej, że w okolicy naszej gminy funkcjonują schroniska dla zwierząt, które są praktycznie darmowe. Klub „Pasłek Razem” niepokoi także to, że w MOSiR w Pasłęku zaplanowano na umowy zlecenie 102 tys. zł, co stanowi 1/5 środków przeznaczanych w tej jednostce na wynagrodzenia. Stwierdził także, iż Burmistrz nie konsultował z ich klubem w żadnym zakresie planowanych inwestycji.

Następnie radny Kopański przedstawił zadania ujęte w projekcie budżetu gminy Pasłek na 2016 rok, które ich klub ocenia pozytywnie. Wymienił tu kontynuowanie budowy sieci wodociągowej na terenach wiejskich, wszelkie plany budowy dróg gminnych na terenach wiejskich oraz przebudowę Placu Grunwaldzkiego, o którą zabiegał osobiście składając wraz z grupą mieszkańców petycję w tej sprawie.

Niestety nie wszystkie inwestycje z ich punktu widzenia są konieczne i znajdują merytoryczne uzasadnienie dla ich realizacji. W dalszym ciągu uważają, nawet po wyjaśnieniach złożonych na dzisiejszej sesji, że inwestycja polegająca na budowie ulicy Firmowej nie jest niezbędna do umieszczenia jej w planach na 2016 r. Już raz ta droga okazała się drogą donikąd. Wykonano wówczas 70 metrowy odcinek drogi za ponad 300 tys. zł. Proponują, aby na czas budowy obiektu ułożyć inwestorom tymczasową drogę z płyt żelbetowych. Będzie można się wówczas przyjrzeć przedsiębiorcom i zweryfikować czy ich zamierzenia są wiarygodne i przynoszą naszym mieszkańcom wymierne korzyści w postaci zwiększenia zatrudnienia i zagospodarowania terenu w okolicy ulicy Westerplatte. Nie chcą, aby inwestować w ciemno. Zwrócił także uwagę na to, że gmina posiada wykonaną dokumentację na budowę ulic gminnych, których Pan Burmistrz nie uwzględnił w projekcie budżetu na 2016 r. ze względu na inne pilne inwestycje. Jako przykład podał ponownie ulicę firmową, która pojawiła się w rozmowach zaledwie dwa miesiące temu. Wątpliwości ich budzi również inwestycja pn. „Budowa sieci wodociągowej ROD „Konwalia” i „Promyk”. Uznał, że gmina nie jest zobowiązana do doprowadzenia mediów do ROD. Wobec wielu niejasności, radny Kopański poinformował, iż klub radnych „Pasłek Razem” zgłasza przeciwko budżetowi gminy Pasłek na 2016 rok w takiej postaci.

Radny Jedlikowski zgodził się z radnym Cieślą z tym, że w projekcie budżetu na 2016 rok nie ma niepotrzebnych inwestycji. Ponadto powiedział, że nie podoba mu się za bardzo współpraca z powiatem. Cieszy go, że w projekcie budżetu znalazła się przebudowa drogi gminnej Gulbity-Anglity. Rozwiąże to z pewnością problem mieszkańców tych miejscowości z dojazdem. Uznał, że z pewnością nie wydajemy zbyt dużo na zielen miejską, gdyż dzięki temu Pasłek wygląda dużo lepiej. Ponadto poinformował, iż sprawozdanie z kontroli Straży Miejskiej w Pasłęku Komisja Rewizyjna złoży na początku przyszłego roku. Stwierdził także, że dzięki funduszowi sołeckiemu wioski zmieniły się.

Radny Oskroba ustosunkował się do wypowiedzi radnego Kopańskiego dotyczącej dużych kosztów utrzymania schroniska stwierdzając, że same koszty żywienia 200 psów i 20 kotów są znaczne.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że budżet ten jest skierowany do mieszkańców. Zależy nam na tym, żeby poprawić życie ludzi na wsi. To właśnie w tym kierunku powinniśmy pójść. Byłby szczęśliwy, gdyby 100% mieszkańców naszej gminy miało dostęp do wody wodociągowej. Ponadto powiedział, że chcemy wspierać przedsiębiorców, aby w ten sposób zmniejszać bezrobocie. Gdy pojawia się przedsiębiorca, który chce zainwestować pieniądze, to

powinniśmy go wspierać. Cieszy go, że tak dużo jest przeznaczane na oświatę, gdyż nam się to opłaca. Uzbrajamy kolejne tereny, gdyż chcemy żeby Pasłęk się rozwijał. Ponadto pozytywnie ocenił budżet obywatelski, który mobilizuje mieszkańców do wspólnego działania. W imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” powiedział, że ich klub będzie głosował za przyjęciem budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok w proponowanej postaci.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który podziękował Panu Przewodniczącemu i radnym za cenne wskazówki. Odnosząc się do sugestii, iż nie skonsultował projektu budżetu z klubem radnych „Pasłęk Razem” powiedział, że z Panią Teresą Czerską spotkał się dwukrotnie i jest otwarty na rozmowy. Zadłużenie gminy jest pod ciągłą kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jeżeli nie prowadzilibyśmy aktywnej polityki, to nie wykonywalibyśmy tak wielu ważnych inwestycji, gdyż aby sięgać po środki unijne musieliśmy brać kredyty. Zna gminy, które nie są zadłużone, ale one się nie rozwijają. To, co robimy, to robimy dla dobra mieszkańców.

Odnosił się również do tematu ulicy Firmowej. Dwóch przedsiębiorców jest zainteresowanych rozwijaniem inwestycji w tym rejonie Pasłęka. Ma nadzieję, że przyciągną oni kolejnych inwestorów. Droga ta służy ludziom. Z jednej strony tej 70 metrowej drogi znajduje się obecnie firma Dre Sp. z o.o., a z drugiej firma Agroma Olsztyn Grupa Sznajder. Przedsiębiorcy zainteresowani inwestowaniem w tym rejonie Pasłęka nie mówią nie na drogę z płyt żelbetowych, ale jednocześnie chcą, aby doprowadzić tam sieć wodociągową, kanalizacyjną i burzową. Namawiał tych inwestorów na uzbrojone grunty przy ulicy Piłsudskiego czy Dworcowej, ale nie byli tym zainteresowani.

Natomiast jeżeli chodzi o doprowadzenie wody do ogródków działkowych, to z tą inicjatywą wystąpili mieszkańcy. Inwestycja ta została wyłoniona do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2016 rok.

Jeżeli natomiast chodzi o wątpliwości związane ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, to cały czas analizują tę sytuację. W schronisku tym przebywa obecnie 165 psów. Stan prawny jest taki, że jest to zadanie gminy. Zarówno Elbląg jak i Ostróda odmówiły nam przyjmowania bezdomnych zwierząt. Gdyby nie stowarzyszenie, zapewne musielibyśmy wybudować schronisko, a stanowiłoby to zapewne koszt około 0,5 mln zł. Pasłęckie schronisko oprócz dotacji z gminy stara się pozyskiwać sponsorów, a pracują w nim wolontariusze.

Ponadto powiedział, że prowadzą rozmowy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego na temat pasłęckich lochów. Gdyby udało się nam je odnaleźć z pewnością znalazłyby one duże zainteresowanie ze strony turystów. Gdy będą przygotowani do tego tematu, wówczas wspólnie przedyskutują czy warto pójść w tym kierunku, gdyż próbowano już wcześniej je odnaleźć, ale bezskutecznie. Obecnie jednak dostępny jest dużo lepszy sprzęt.

W odniesieniu do wypowiedzi Pana Burmistrza radny Kopański powiedział, iż w sprawie doprowadzenia wody do ROD dysponuje opinią RIO w sprawie takiej inwestycji w innej gminie, z której wynika, iż dotację celową na taki cel może uzyskać jedynie Polski Związek Działkowców.

Pan Eugeniusz Andruszewicz wyjaśnił, iż inwestycja ta nie będzie polegała na bezpośrednim przyłączeniu ROD, ale sieć wodociągowa będzie ułożona w drodze gminnej. Zarządcy ROD za własne pieniądze będą musieli doprowadzić wodę od tej sieci do ogródków działkowych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na przeprowadzenie tej inwestycji nie będzie udzielana dotacja celowa, a wykonana będzie ona przez gminę jako zadanie własne.

Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej przedstawili opinie na temat projektu budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski poinformował, że Komisja Rewizyjna w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej Pan Marian Matuszczak powiedział, iż również jego komisja w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świdorski poinformował, że komisja nie zajęła stanowiska na temat projektu budżetu na posiedzeniu komisji i głosowanie pozostawiła do sesji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Wojciechowski powiedział, że komisja obradując w pełnym trzyosobowym składzie w drodze głosowania 2 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Żukowski odczytał uchwałę Nr RIO.IV-0120-457/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2022 (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) oraz uchwałę Nr RIO.IV-0120-456/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik, która w odpowiedzi na zapytanie radnego Kopańskiego dotyczące wydatkowania kwoty 199 tys. zł zapisanej w projekcie budżetu jako usługi pozostałe, powiedziała, że dotyczy ona głównie kosztów utrzymania targowiska miejskiego. Ponadto odnosząc się ponownie do sugestii radnego Rogalskiego dotyczącej zapisu § 3 projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 zaproponowała, aby kwestionowany przez radnego zapis zamienić na „Wykaz przedsięwzięć do realizacji w latach 2016-2020”, gdyż jedna z inwestycji tam zapisanych jest już realizowana.

Radny Rogalski przychylił się do propozycji Pani Skarbnik.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022.

Uchwała Nr X/95/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok.

Uchwała Nr X/96/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący pogratulował Panu Burmistrzowi dobrze skonstruowanego budżetu i życzył jego dobrej realizacji, a następnie ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie obecnych było 14 radnych.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański zaproponował, aby któryś z proponowanych punktów na miesiąc marzec przenieść na kwiecień.

W związku z tym, że punkty zaproponowane na marzec są terminowe, zaproponowano, aby punkt „Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i kontroli za 2015 roku” przenieść na miesiąc luty.

Innych uwag nie wniesiono.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok.

Uchwała Nr X/97/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji Pana Piotra Wojciechowskiego, Burmistrz podziękował Panu Radnemu za dobrą współpracę.

W odpowiedzi na interpelację radnego Tadeusza Jedlikowskiego, który w imieniu mieszkańców poprosił o ustawienie kierunkowskazu przy drodze do Anglit i Golbina, Burmistrz odpowiedział, że w ramach dokumentacji na zapisaną w budżecie inwestycję polegającą na przebudowie drogi gminnej Gulbity – Anglity, zostanie wykonana również dokumentacja na to oznakowanie.

W odpowiedzi na interpelację radnego Damiana Olbrysa w sprawie stanu technicznego budynku przy ulicy Konopnickiej, który grozi zawaleniem, Burmistrz powiedział, że gmina ma tu ograniczone możliwości, gdyż jest to budynek prywatny, dlatego wystąpią w tej sprawie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Odpowiedzi na interpelację radnego Marka Łachmańskiego, który poprosił o wykonanie dokumentacji na drogę w Rogajnach oraz na nitkę wodociągu do nowo wybudowanych domów w Rogajnach udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że na razie nie podejmą tego tematu, gdyż nie jest to zapisane w budżecie. Jednakże po zakończonej inwestycji wodno-kanalizacyjnej powrócą do niego. Ponadto powiedział, że gdy będą w przyszłym roku jakieś oszczędności na inwestycjach, wówczas wystąpi do Rady o wyrażenia zgody na wnioskowaną przez radnego inwestycję wodociągową.

W odpowiedzi na interpelację Pana Krzysztofa Kopańskiego dotyczącą placu przy dworcu PKP, gdzie nie pali się żadna lampa, a stanowiska są zastawiane przez tiry Burmistrz odpowiedział, że Straż Miejska już się tym zajmuje. Natomiast Pan Andruszewicz potwierdził, że rzeczywiście oświetlenie tego placu zostało wyłączone przez PKP, gdyż z posiadanych informacji od zarządcy budynku dworca PKP wiemy, że cała nastawnia została przeniesiona bliżej ulicy Dworcowej, a

wszelkie oświetlenie, które było do tego budynku podłączone zostało wyłączone, gdyż uznano je za niepotrzebne. Obecnie prowadzi rozmowy z firmą Energa Oświetlenie, aby chociaż jedną lampę uruchomić z naszego oświetlenia od ulicy Westerplatte.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie małego parkingu za budynkiem Szkoły Podstawowej Nr 2, na którym zatrzymują się i zawracają autobusy przywożące dzieci do szkoły, co powoduje, iż jest tam rozjeżdżany trawnik i jest w tym miejscu straszne błoto odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że teren ten jest w stałym zarządzie dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, dlatego zwrócić się do niej z prośbą o zajęcie poruszonym przez radnego tematem.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie pisma Wojewody dotyczącego przyjęcia uchodźców, Burmistrz odpowiedział, iż takiego pisma nie widział. O tym, że na terenie Pasłęka jeden z przedsiębiorców zadeklarował, że przyjmie uchodźców, podobnie jak Pan Radny dowiedział się z telewizji. Przedsiębiorca ten nie musiał i nie pytał o zgodę w tym zakresie.

W odpowiedzi na interpelację radnego Zbigniewa Cieśli w sprawie wykonanie remontu drogi Aniołowo-starodroże S-7 odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, iż właścicielem tej drogi jest Powiat Elbląski i to do niego zwrócić się w tej sprawie. Ponadto poinformował, iż odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu, na którym ustalono priorytetowe zadania do realizacji na drogach powiatowych leżących na terenie gminy Pasłęk, ale wśród nich na chwilę obecną nie znalazła się przedmiotowa droga.

Natomiast na interpelację radnego Cieśli w sprawie boiska w Aniołowie, które nie jest dopuszczone do rozgrywek, gdyż nie spełnia wymagań, odpowiedzi udzielił Pan Piotr Szczepkowski, który powiedział, że jeśli pojawią się możliwości pozyskania środków unijnych w celu dostosowania boiska do wytycznych PZPN, wówczas zapewne zrobią wszystko, aby pomóc w pozyskaniu tych środków. Zaoferował współpracę w tym zakresie.

Na interpelację radnego Cieśli dotyczącą wynajęcia pomieszczeń w pasłęckim ratuszu przez Stowarzyszenie Łączy Nas Kanał Elbląski LGD odpowiedzi udzielił Dyrektor ZGKIM w Pasłęku Pan Piotr Ulikowski, który powiedział, że w chwili obecnej w tym budynku są wolne pomieszczenia na parterze i na pierwszym piętrze. Nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby je wynająć. W chwili obecnej trwa modernizacja instalacji grzewczej w tym budynku, co powinno rozwiązać problem z jego ogrzewaniem.

Natomiast w związku z interpelacją radnego Cieśli w sprawie naciskania na PKP o wyremontowanie ich obiektu, Burmistrz odpowiedział, iż zwracali się w tej sprawie dwukrotnie do właściciela budynku. W odpowiedzi na pierwsze pismo w tej sprawie otrzymali odpowiedź, którą odczytał (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). Właściciel budynku to co obiecał, to wykonał. Niemniej jednak pracownicy Urzędu Miejskiego w Pasłęku udali się ponownie na dworzec PKP i stworzyli dokumentację, w której zawarli sugestie co mogliby jeszcze zrobić, żeby poprawić estetykę tego budynku. Wysłali pismo w tej sprawie, ale do dnia dzisiejszego nie ma na nie odpowiedzi. Zwrócić się ponownie o odpowiedź na to pismo.

W odpowiedzi na interpelację radnego Mariana Oskroby, który zwrócił uwagę na skomunikowanie ulic Jagiełły, Wojska Polskiego i Westerplatte w godzinach szczytu, Burmistrz powiedział, że na poprzednich sesjach omówił zagadnienia, nad którymi pracuje Dyrektor ZDW. Na przebudowę skrzyżowania ulicy 3-Maja z ulicą Westerplatte jest wykonana dokumentacja, ale koszt tej inwestycji to około 3,5 mln zł. Być może tą inwestycję udałoby się wykonać we współpracy z

Powiatem Elbląskim w ramach NPPDL. ZDW pracuje nad dwoma rondami: na skrzyżowaniu ulicy Jagiełły i Westerplatte oraz ulicy Jagiełły i ulicy Zamkowej. Rozmawiał na ten temat z wicedyrektorem ZDW, zapraszał na spotkanie także dyrektora ZDW. Na chwilę obecną nie ma na ten temat odpowiedzi, gdyż nie jest uchwalony budżet województwa, ale dyrektor ZDW ten problem zna.

Na interpelację radnego Bogdana Rogalskiego w sprawie braku oznakowania wyjazdu do węzła komunikacyjnego „Pasłek Północ” oraz „Pasłek Południe” od strony ulicy Sprzymierzonych i ulicy Westerplatte odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że skonsultuje ten temat z zarządcami dróg, a następnie zakupią i ustawią te znaki.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Łachmański powiedział, iż budynki, do których miałyby być doprowadzona nitka wodociągowa już stoją i dobrze by było, aby doprowadzić tam wodę.

Burmistrz odpowiedział, iż zadanie to nie jest zapisane w budżecie na 2016 rok. Nie oznacza to jednak, że nie będą działać w tym kierunku.

Natomiast radny Kopański zapytał czy w ramach interwencji nie można by było wystąpić do PKP o włączenie chociaż dwóch lamp oświetleniowych, gdyż brak oświetlenia powoduje, że to miejsce jest niebezpieczne.

Burmistrz odpowiedział, iż zwrócić się w tej sprawie do PKP. Ponadto powiedział, że gmina Pasłek wykonała dokumentację na przebudowę tego terenu, która uwzględnia również budowę oświetlenia. Zadanie to chcą wspólnie z powiatem. Oświetlenie jest to jednak zadania wyłącznie gminy.

Ad pkt 18

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W tym punkcie Burmistrz podziękował Panu Ryszardowi Wolickiemu sołtysowi sołectwa Rzecznica za współpracę.

Ad pkt 19

Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrał radny Rogalski, który poruszył temat pracy komisji Rady Miejskiej w Pasłęku, przez pryzmat pracy których oceniana jest m.in. praca radnych. Przed sesjami Rady Miejskiej na posiedzeniach komisji omawiane są zagadnienia zawarte w materiałach sesyjnych, które są wyjaśniane przez pracowników merytorycznych. Zaproponował, aby posiedzenia komisji odbywały się w szerszym gronie z udziałem wszystkich radnych. Byłby to odpowiedni czas na przeprowadzenie debaty nad trudniejszymi tematami. Byłaby to też okazja do współpracy pomiędzy klubami radnych, gdyż do tej pory takiej nie było. Poprosił także o przekazywanie dla klubu radnych „Pasłek Razem” wersji papierowej materiałów sesyjnych.

W odniesieniu do wypowiedzi radnego Rogalskiego Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz powiedział, że posiedzenia komisji mają sformalizowany tryb pracy. Określa to § 15 Regulaminu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Pasłęku. Nie ma przeciwwskazań do wspólnych posiedzeń komisji. Zależy to jedynie od Przewodniczących Komisji. Urzędnicy się do tego ustosunkują.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że były takie sytuacje, że dwie komisje odbywały wspólne posiedzenia. Działy one wówczas zgodnie ze Statutem Gminy Pasłęk. Poinformował, iż wstępnie kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się 29 stycznia 2016 r. Warto by było na tą sesję zaprosić nowego Pana Wicewojewodę.

Następnie po raz kolejny głos zabrał radny Rogalski, który odniósł się do sytuacji z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku. Przewodniczący klubu „Pasłęk Razem” zaproponował wówczas przeniesieniu punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku” na kolejną sesję, w związku z wieloma niejasnościami związanymi z tym, że część materiałów dotyczących tego punktu otrzymali tuż przed sesją. W tej sytuacji radny Łachmański powiedział, że nie ma co zwlekać, gdyż wszystko zostało omówione na posiedzeniach komisji, a radny Jedlikowski zgłosił wniosek formalny o przystąpienie do głosowania. Wobec powyższego radny Rogalski spytał dlaczego Pan Przewodniczący dopuścił głosowanie nad tym projektem uchwały, skoro nie wszystko zostało wyjaśnione.

Pan Edward Skalij Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku wyjaśnił, iż materiały do tego punktu sesji zostały uzupełnione jedynie o uwagi do tego projektu uchwały dwóch spośród 61 stowarzyszeń. Pozostałe materiały radni otrzymali odpowiednio wcześniej i zostały one omówione na posiedzeniach komisji.

Pan Piotr Szczepkowski kierownik referatu EPiRG wyjaśnił, że podczas poprzedniej sesji radni głosowali nad projektem uchwały, który został im przekazany w terminie zgodnym ze Statutem Gminy- Miasta i Gminy Pasłęk. Przed sesją radni otrzymali jedynie informację o wynikach konsultacji społecznych projektu tej uchwały.

Radny Żukowski powiedział, że Pan Przewodniczący jest wysokiej klasy profesjonalistą w tym co robi i nie zgodził się ze zdaniem radnego Rogalskiego na temat prowadzenia sesji.

Radny Jedlikowski powiedział, iż materiały sesyjne otrzymali na czas i mieli czas żeby je przeanalizować. Natomiast zgłaszając wniosek formalny skorzystał z § 14 Regulaminu Rady Miejskiej w Pasłęku i nadal będzie z niego korzystał.

Radny Rogalski powiedział, że nie ma uwag do sposobu prowadzenia sesji przez Przewodniczącego Rady. Pierwsze materiały sesyjne otrzymali rzeczywiście na czas. Niemniej jednak materiały uzupełniające otrzymali na ostatnią chwilę. Poprosił, aby jako klub radnych otrzymywali materiały sesyjne w wersji papierowej.

Na zakończenia Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczno-noworoczne.

Ad pkt 20

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad: Piotr Wojciechowski

Protokołowała: Anna Młynarczyk